
           
 

 

Dodatek č. 6 

 

ke Kupní smlouvě na dodávky a montáž č. S 276/13 ze dne 22. 11. 2013.  
 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 
 
Národní knihovna České republiky  
státní příspěvková organizace zřízená MK ČR 
se sídlem Klementinum 190, Praha 1, 110 00  
IČO : 00023221 
DIČ: CZ00023221 
bankovní spojení: Česká národní banka  
číslo účtu:  
zastoupená: Ing. Ivo Gottwaldem, náměstkem Sekce ekonomika a provoz NK ČR  
(dále jen jako „Kupující“)     
 
a    
 
Dřevozpracující výrobní družstvo 
se sídlem: Stromořadní 1098, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Dr XXXVIII, vložka 431                 
IČO: 00030520 
DIČ: CZ00030520 
zastoupená: Ing. Jiřím Řídkým, předsedou družstva 
 p. Lubomírem Šmídem, místopředsedou družstva 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Třebíč            
číslo účtu:  
(dále jen jako „Prodávající“) 
                                        
(Kupující a Prodávající dále společně také jako „Smluvní strany“) 
 
uzavřely v souladu s čl. 9.3 Kupní smlouvy č. S 276/13 ze dne 22. 11. 2013 modifikované dodatkem č. 1 ze dne 18.3. 
2014, dodatkem č. 2 ze dne 18.11. 2014, dodatkem č. 3 ze dne 26.3. 2020, dodatkem č. 4 ze dne 30. 6. 2020 a 
dodatkem č. 5 ze dne 30. 10. 2020 na veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Vybavení interiérů a mobiliář 
depozitářů NK v Hostivaři II“ tento Dodatek č. 6. 
 
 
Dodatek č. 6 řeší následující změny Smlouvy: 

a. zrušení a případné nahrazení dodávky některých položek vzhledem k velké časové prodlevě od uzavření 
smlouvy do doby realizace druhé etapy dodávky dle čl. 4, odst. 4.1, písm. b) Smlouvy; 

b. doplnění nových položek s ohledem na dodatečné požadavky po nastěhování zaměstnanců; 
c. stěhování dodaného mobiliáře v rámci areálu CDH z důvodu nutného  

 
 
 
 
 
 
 
 



I. Úvodní ustanovení 

1.1 Dne 22. 11. 2013 byla mezi Kupujícím a Prodávajícím uzavřena Kupní smlouva č. S 276/13 na veřejnou zakázku 
na dodávky s názvem „Vybavení interiérů a mobiliář depozitářů NK v Hostivaři II“. Uvedená Smlouva byla 
modifikována dodatkem č. 1 ze dne 18. 3. 2014, dodatkem č. 2 ze dne 18. 11. 2014, dodatkem č. 3 ze dne 26. 
3. 2020, dodatkem č. 4 ze dne 30. 6. 2020 a dodatkem č. 5 ze dne 30. 10. 2020. 

1.2 Předmětem Smlouvy se rozuměla dodávka a montáž kancelářského nábytku a dalšího interiérového vybavení 
dle projektové dokumentace, tak jak je blíže specifikováno v Příloze č. 4 uvedené Smlouvy.  

 
II. Předmět Dodatku č. 6 

 
V čl. 3. Předmět a místo plnění, odst. 3.1 se rozsah provedení díla vymezený projektovou dokumentací mění o 
dodávky, specifikované v příloze č. 1 a v příloze č. 2 tohoto Dodatku č. 6.  

Příloha č. 1 specifikuje položky, které se vzhledem k dlouhé prodlevě mezi oběma etapami realizace již nevyrábějí, 
a ve spolupráci s autorským dozorem bylo tedy zvoleno náhradní cenově přijatelné řešení.  

Příloha č. 2 udává dodatečné požadavky objednatele specifikované po nastěhování uživatelů do zrekonstruovaných 
prostor. 

Příloha č. 3 specifikuje závěrečnou rekapitulaci společných položek a celkovou výši čerpání rozpočtové rezervy. 
 

V čl. 5. Cena za dílo se doplňuje odstavec 5.5 v tomto znění: 

5.5  Prodávající a Kupující se dohodli na ohodnocení nových a nahrazovaných položek dle Dodatku č. 6 ve výši           
404 490,- Kč bez DPH. Tuto částku obě smluvní strany činí nespornou. Pro položky, které se již nevyrábějí a jsou 
nahrazeny novými, byly zpracovány změnové listy (jejich rekapitulace je přílohou č. 1 tohoto dodatku). Ohodnocení 
nových položek (příloha č. 2 tohoto dodatku) bylo provedeno na základě cenové nabídky Prodávajícího podané 
v zadávacím řízení, jehož výsledkem bylo uzavření Smlouvy. Vyčíslení cen jednotlivých položek je součástí Přílohy č. 
1 a Přílohy 2 tohoto Dodatku č. 6. 

V čl. 7. Dodací podmínky, odst. 7.5 se oprávněné osoby za Kupujícího nahrazují takto: 

Oprávněné osoby Kupujícího ve věcech smluvních:  PhDr. Vít Richter, generální ředitel NK ČR 

 
III. Rekapitulace ceny dodávky 

 
REKAPITULACE CENY DÍLA dle původní Smlouvy bez dodatků, a dále rekapitulace ceny dodávky ve znění Dodatku 
č. 1, Dodatku č. 2,  Dodatku č. 3, Dodatku č. 4, Dodatku č. 5 a tohoto Dodatku č. 6: 

 Sjednaná smluvní cena díla dle Smlouvy bez DPH ................................................................ 11.512.642,00  Kč 
 DPH 21% ................................................................................................................................. 2.417.655,00  Kč  
 Celková cena včetně DPH ....................................................................................................  13.930.297,00  Kč  

 

 Dodatek č. 1 řešil změnu termínů a dále změny v dodávce do nového objektu - viz čl. 4, odst. 4.1, písm. a) 
Smlouvy - dle specifikace změn č. 1 - 11 takto: 

 Sjednaná smluvní cena dle Dodatku č. 1 bez DPH ..................................................................... 31.550,00 Kč  
 DPH 21% 6.625,50 Kč 
 Celková cena včetně DPH .......................................................................................................... 38.175,50 Kč 
  

Jedná se pouze o vyčíslení částky čerpané z rozpočtové rezervy, celková cena za dodávku tedy zůstává 
neměnná.  

 

 Dodatek č. 2 řešil dovybavení pracovišť, drobné úpravy a seřízení mobiliáře po nastěhování do nového 
objektu  

 Sjednaná smluvní cena dle Dodatku č. 2 bez DPH ..................................................................... 71.996,00 Kč  
DPH 21% .................................................................................................................................... 15.119,16 Kč 

 Celková cena včetně DPH .......................................................................................................... 87.115,16 Kč 
 



           
 

Jedná se pouze o vyčíslení částky čerpané z rozpočtové rezervy, celková cena za dodávku tedy zůstává 
neměnná. 
 

 Dodatek č. 3 řešil změny předmětu dodávky do rekonstruovaného objektu – viz č. 4, odst. 4.1, písmeno b), 
a dále rozdělení této části dodávky do dvou fází. 

 Sjednaná smluvní cena dle Dodatku č. 3 bez DPH ................................................................... - 60.710,00 Kč  
 DPH 21% ................................................................................................................................... -12.749,10 Kč 
 Celková cena včetně DPH ......................................................................................................... -73.459,10 Kč 
 

Jedná se pouze o vyčíslení částky čerpané z rozpočtové rezervy, celková cena za dodávku tedy zůstává 
neměnná.  
 

 Dodatek č. 4 řešil upřesnění zbývajících termínů dodávky. 
 

 Dodatek č. 5 řešil posun konečného termínu dodávky. 
 

 Dodatek č. 6 řeší změnu některých položek s ohledem na dlouhou prodlevu mezi jednotlivými etapami 
realizace, a dále dodatečně požadované položky po nastěhování zaměstnanců 

 Sjednaná smluvní cena dle Dodatku č. 6 bez DPH ................................................................... 208 660,00 Kč  
 DPH 21% .................................................................................................................................... 43 818,60 Kč 
 Celková cena včetně DPH ........................................................................................................ 252 478,60 Kč 

 
Jedná se pouze o vyčíslení částky čerpané z rozpočtové rezervy, celková cena za dodávku tedy zůstává 
neměnná. 
 
Konečné upřesnění celkové výše čerpání rozpočtové rezervy je Přílohou č. 4 tohoto Dodatku č. 6. 
 

Sjednaná cena za položky dle Dodatku č. 6 byla stanovena dohodou obou Smluvních stran jako cena smluvní podle 
zák. č.526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a jako cena pevná.  
 
Celková sjednaná (souhrnná) smluvní cena dodávky) k datu účinnosti tohoto Dodatku č. 6 se vzhledem 
k rozpočtové rezervě nemění:  

Sjednaná smluvní cena díla dle Smlouvy bez DPH ........................................................................... 11.512.642,00  Kč 
DPH 21% ............................................................................................................................................ 2.417.655,00  Kč  
Celková cena včetně DPH ...............................................................................................................  13.930.297,00  Kč  
 
 

IV. Závěrečná ujednání 
 
Tento dodatek č. 6 je vyhotoven v 5 stejnopisech, z nichž 3 stejnopisy obdrží Objednatel a 2 stejnopisy Zhotovitel.  

Tento dodatek č. 6 nabývá platnosti dne jeho podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb, o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Obě strany 
prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku č. 6. 

Ostatní ujednání Smlouvy modifikované dodatkem č. 1 ze dne 18. 3. 2014, dodatkem č. 2 ze dne 18. 11. 2014, 
dodatkem č. 3 ze dne 26. 3. 2020, dodatkem č. 4 ze dne 30. 6. 2020 a dodatkem č. 5 ze dne 30. 10. 2020 zůstávají 
beze změn. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 6 přečetly, porozuměly jeho obsahu, souhlasí s jeho obsahem a na 
důkaz toho připojují níže své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by mohly 
způsobit neplatnost uzavíraného dodatku č. 6, učinit jej neúčinným vůči jim navzájem či vůči jakékoliv třetí osobě 
a zmařit jeho účel.  

 



Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 6 je:                 
 
Příloha č. 1 – rekapitulace změn 
Příloha č. 2 – specifikace nových požadavků objednatele 
Příloha č. 3 – celková rekapitulace ceny dodatku se zahrnutím Přílohy 1 a Přílohy 2 
Příloha č. 4 – závěrečná rekapitulace společných položek 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne     18. 11. 2020     V Praze dne     18. 11. 2020 
 
Za Kupujícího:  Za Prodávajícího: 
 
 
 
………………………………………….    …..…………………….……………… 
Ing. Ivo Gottwald                                         Ing. Jiří Řídký 
náměstek sekce       předseda družstva   
Ekonomika a provoz NK ČR    Dřevozpracující výrobní družstvo 
 
 
 
      …..…………………….………………  
      Lubomír Šmíd 
      Místopředseda družstva 
      Dřevozpracující výrobní družstvo 


